关于做好2014-2015学年度国家助学金（春季）发放工作的通知

各班级：

2014-2015学年度国家助学金（春季）发放工作即将开始，根据上级有关文件要求和我院实际情况，为切实做好国家助学金（春季）发放工作，现将有关事项通知如下：

一、发放对象

原则上，发放对象是被评定为我院2014-2015学年度国家助学金的学生，如果有因违反《河北科技师范学院国家助学金实施办法（暂行）》的规定被停发春季国家助学金的学生，请根据各自的实际情况进行评议和调整替换，并将调整和替换的结果在本院（系）内进行不少于2个工作日时间的公示，接受师生监督，公示无疑议后以书面材料的形式将调整情况报送学生资助管理中心审批。

对于大一学生当中已经转系或转专业的国家助学金受助对象，由学生原所在的专业班级负责核实、汇总与上报信息。

二、发放标准

2014-2015学年度国家助学金（春季）按2014-2015学年度国家助学金（秋季）中受助学生所对应的特别困难、困难和一般困难的三个档次的发放标准进行发放：特别困难（三档）2000元/人；困难（二档）1500元/人；一般困难（一档）1000元/人。

发放报表的填写要求

各班级以2014-2015学年度国家助学金（秋季）发放名单为依据，对学生的信息进行认真核实、汇总，按学生资助管理中心规定的统一格式报表上报。

特别强调：将表格中其它班级的信息删除，只保留本班级相关信息，编号顺序不能改变，完成后将表格名称进行修改，把后面的括号内的“班级名称”更改为所在班级全称。
后来替补上来的学生应与原来上报的调整情况结果一致，在被替换学生栏中进行信息替换，并在“备注”中标明被替换学生姓名，然后将该栏中的信息用“红色”字体标出。

除欧美学院校区的学生因实际情况可以提供建行卡信息外，要求其它三个校区统计学生的与校园“一卡通”绑定的工行卡号信息。考虑到毕业生中个别学生没有工行卡的情况，允许其使用建行卡，请各班级严格把关。

请各班级在发放名单汇总报表中的“银行卡类别”栏中一一标明“建行卡”或“工行卡”，便于学生资助管理中心和财务处核实与发放。

四、材料报送
有关表格一律用附件中的表格，要求填写规范、不得空白。纸质材料一律使用A4纸张打印上报，凡需签名之处，必须由相关人员亲手签写，不得他人代替或私章代替，务于2015年3月23日上午11：30前将相关纸质材料报送到学工办508，电子版发送到bohaiwan3@163.com。

附件：

1．河北科技师范学院2014-2015学年度普通高等学校国家助学金（春季）发放名单汇总表（一式两份）

2. 河北科技师范学院2014-2015学年度普通高等学校国家助学金（春季）受助学生调整情况说明（一式一份）

                                 河北科技师范学院工商管理学院
                                  2015年3月16日